学年目標「当事者意識と他者を思いやる心をもって主体的に進路選択をする。」

 立春も過ぎ、本格的な春が待たれるこの頃です。 この１年、保護者の皆様におかれましては、お子様

の成長をどのように受け止めていただいているでしょうか。

 今年度は様々な行事がありました。名古屋港水族館へ出かけた「社会見学」、春・秋の「スポーツ大

会」、「沖縄研修事前学習」、「山高祭」でのステージ発表、そして在学中最大の行事である「沖縄研

修」ではお子様たち一人一人が多くの思い出を作ることができました。また、「人権教育講話」や「地

域連携講話」、「２年進路研修（３年生の体験報告）」、「進路ガイダンス」等で、進路選択に向けて

の意識も高まった感があります。

２年生もあと少し、３年生進級に向けての大切なステップの時期でもあります。来年度の進路決定も

意識しながら、今後ともお子様と向き合い、また、本校の指導にご理解、ご協力を賜りますよう、よろ

しくお願い申し上げます。

１ ３学期期末考査【重要】

 明日から３学期期末考査が始まります。３学期期末考査は、１年間のまとめとなる大切な試験です。

計画をしっかり立てて試験勉強に取り組んで下さい。また、考査前までに必ず「提出物」を出して、試

験を受けられるようにして下さい。

◆【要注意】３学期期末考査はこれまでの考査とは違う！

３学期期末考査は、これまでの定期考査とは、実施前後の流れが大きく違います。年度末ということ

で、「課題提出期限の延長がない。再試のチャンスが原則１回しかない。」ということになります。

提出日までに課題を提出し、考査日の本番の試験のワン･チャンスをクリアすることを前提に、試験

勉強に取り組んでください。年度末ということで、本当にあとがありません。

実施日 時限 １組 ２組 ３組 ４組

２月２７日(火)

１限 現代文Ｂ 国語総合

２限 数学Ⅱ

３限 英語表現Ⅰ 簿記

２月２８日(水)

１限 生物基礎

２限 古典Ａ ビジネス実務／原価計算

３限 保健

１１時４５分～１２時１０分 昼食

１２時１０分～１２時２５分 掃除

１２時３０分～１２時５０分 身だしなみ指導 各ＨＲ教室にて

 （正副担任、学年主任、生徒指導部）

１・２年生 体育館入場

歌の練習、卒業式予行、表彰式

３月 １日(木) 卒業式

３月 ２日(金)

１限 社会と情報 家庭基礎

２限 コミュニケーション英語Ⅱ

３限 身だしなみ指導

３月 ５日(月)

１限 物理基礎／ビジネス実務

／子どもの発達と保育

情報処理

２限 日本史Ａ 日本史Ａ／地理Ａ

３限 全校集会・SHR・掃除

２年学年通信

   Ｎｏ．１１   平成３０年２月２６日(月)

２ ２年生のみなさんへ。来年度は高校最終年度、３年生は実際の進路を決定する年！

 ２月１４日（水）の学年集会でも話しましたが、４月からの時間はあっという間に過ぎていきま

す。自分は将来何がしたいのか、自分には何が向いているのか、自分には何ができるのか等、自分

の適性を見極めながら、進路決定をしてください。３年生に進級して、４月には担任との二者懇談

があります。そこで「未定です。」ということの無いように、これからの１カ月でよく考えてほし

いと思います。将来の自分の姿を具体的にイメージしながら、実際のこととして、『調べ』、『比

べ』、『決めて』いってほしいと思います。

【進路ガイダンス（１月１７日）】      【進路研修（１月２６日）】

３ 今後の予定

２７日（火）３学期期末考査①

２８日（水）３学期期末考査②、表彰式・卒業式予行、同窓会入会式（午後）昼食の用意を！

３月

１日（木）卒業式

２日（金）３学期期末考査③、身だしなみ指導

５日（月）３学期期末考査④、全校集会、午後再試

６日（火）特別編成・テスト返却、生徒個人写真撮影、午後再試

７日（水）特別編成・テスト返却、１０時４５分生徒下校（学校敷地内生徒立入禁止）

８日（木）第一次選抜検査（生徒登校禁止）

８日（木）～２２日（木）自宅学習期間

９日（金）生徒登校禁止

２３日（金）３学期終業式、次年度前期生徒会認証式、離任式、机移動、教科書購入、通知票配付、

４月

９日（月）１学期始業式、入学式

正しい身だしな

み、大きな拍手と

歌声で先輩を送り

出しましょう。